

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	290.542.109,35	317.358.988,66	273.187.718,59
Receita tributária	20.064.340,92	26.418.542,78	22.011.850,29
IPTU	1.100.000,00	7.752.539,96	1.312.251,06
ISS	12.850.000,00	12.602.596,07	13.650.897,29
ITBI	1.764.340,92	1.171.063,80	1.496.870,87
IRRF	2.550.000,00	2.879.257,63	3.418.406,14
Outras receitas tributárias	1.800.000,00	2.013.085,32	2.133.424,93
Receita de contribuições	16.597.142,69	19.096.295,08	11.835.918,94
Receita previdenciárias	14.240.042,69	13.509.183,64	7.254.680,65
Outras receitas de contribuição	2.357.100,00	5.587.111,44	4.581.238,29
Receita patrimonial líquida	67.000,00	345.511,41	12.218,85
Receita patrimonial	5.071.976,65	4.024.045,89	2.517.463,92
(-) Aplicações financeiras	5.004.976,65	3.678.534,48	2.505.245,07
Transferências correntes	251.035.795,74	269.580.072,88	236.153.052,81
Cota-parte do FPM	60.954.028,41	57.837.774,55	52.802.521,13
Cota-parte do ICMS	29.761.130,59	46.590.288,36	38.519.421,96
Cota-parte do IPVA	5.759.484,14	7.246.198,85	5.868.959,66
Convênios	16.154.500,00	1.699.690,80	2.412.637,89
Outras transferências correntes	138.406.652,60	156.206.120,32	136.549.512,17
Demais receitas correntes	2.777.830,00	1.918.566,51	3.174.677,70
Dívida ativa	500.000,00	0,00	604,26
Diversas receitas correntes	2.277.830,00	1.918.566,51	3.174.073,44
RECEITAS DE CAPITAL (II)	30.094.950,00	3.788.622,85	5.525.926,16
Operações de crédito (III)	3.783.850,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	1.081.100,00	0,00	250.100,00
Transferências de capital	25.230.000,00	3.788.622,85	5.275.826,16
Convênios	25.230.000,00	3.788.622,85	5.275.826,16
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	25.230.000,00	3.788.622,85	5.275.826,16
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	315.772.109,35	321.147.611,51	278.463.544,75

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	311.280.539,58	305.346.849,63	278.579.991,89	301.092.156,89	275.023.935,90	4.254.692,74	3.556.055,99
Pessoal e encargos sociais	200.005.794,73	197.071.866,54	176.579.828,50	197.003.340,17	176.059.800,66	68.526,37	520.027,84
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	111.274.744,85	108.274.983,09	102.000.163,39	104.088.816,72	98.964.135,24	4.186.166,37	3.036.028,15
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	311.280.539,58	305.346.849,63	278.579.991,89	301.092.156,89	275.023.935,90	4.254.692,74	3.556.055,99
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	14.186.090,91	13.749.055,37	21.371.640,66	13.477.267,22	20.614.202,91	271.788,15	757.437,75
Investimentos	11.047.232,12	10.610.196,67	17.577.872,28	10.338.408,52	16.927.187,57	271.788,15	650.684,71
Inversões financeiras	50.000,00	50.000,00	417.987,10	50.000,00	311.234,06	0,00	106.753,04
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	50.000,00	50.000,00	417.987,10	50.000,00	311.234,06	0,00	106.753,04
Amortização de dívida (XIV)	3.088.858,70	3.088.858,70	3.375.781,28	3.088.858,70	3.375.781,28	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	11.097.232,21	10.660.196,67	17.995.859,38	10.388.408,52	17.238.421,63	271.788,15	757.437,75
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	175.405,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	322.553.177,30	316.007.046,30	296.575.851,27	311.480.565,41	292.262.357,53	4.526.480,89	4.313.493,74
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-6.781.067,95	5.140.565,21	-18.112.306,52	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	7.151.301,68

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO
